

Diário Oficial Eletrônico

Município de Nova Santa Bárbara - Paraná CLAUDEMIR VALÉRIO - Prefeito Municipal

Edição Nº 2612 – Nova Santa Bárbara, Paraná QUINTA-FEIRA,28 DEZEMBRO 2023

PODER EXECUTIVO

Ano VIII IMPRENSA OFICIAL – Lei n° 660, de 02 de abril de 2013.

Responsável pela Edição: Cristiano de Almeida

I - Atos do Poder Executivo

Edição: 2612/2023-|01| - Data 28/11/2023

legais, resolve:

DECRETO N.º 64/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, no uso de suas atribuições

PRORROGAR:

Art. 1º- Fica Prorrogado por mais 18 meses a partir de 23/12/2023, o PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO nº 001/2023, para provimento dos cargos de Engenheiro Civil, Arquiteto e Urbanista, Psicólogo, Fonoaudiólogo, Assistente Social, Motorista, Farmacêutico, Auxiliar Administrativo e Operador de Máquinas, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara.

Vigência: 23/12/2023 à 22/06/2025.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Nova Santa Bárbara, 22 de dezembro de 2023.

Claudemir Valério Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO

REF: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2023

A Comissão de Licitação constituída comunica aos interessados na execução do objeto do Edital de **TOMADA DE PREÇOS nº 9/2023**, que após a análise e verificação das propostas ofertadas, decidiu classificar a seguinte proponente:

Nº	EMPRESA	VALOR R\$
1	*	R\$ 805.172,89 (oitocentos e cinco mil, cento e setenta e dois reais e oitenta e nove reais)

Comunica outrossim, que dentro do prazo de 5 (*cinco*) dias úteis contados da data deste edital, a comissão de licitação dará vistas ao respectivo processo licitatório, a qualquer das proponentes que se sinta prejudicada, para interposição de recurso.

Nova Santa Bárbara, 28 de dezembro de 2023.

Luiz Flávio dos Santos

Presidente da Comissão de Licitação

Amanda Yamashita Gomes Membro

Patrícia de Souza dos Anjos Membro

Danilo Dassayev Gozi

Assessor Técnico de Engenharia do Munícipio

Caroline Haccourt Hamada

Engenheira Civil do Município

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160-AC SERASA-Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online Edição: 2612/2023-|03| - Data 28/11/2023

EXTRATO 4° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 30/2023.

REF.: Pregão Eletrônico Nº 27/2023.

PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito público interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, e a empresa CLEDENIR ALVES DA SILVA - SERVICOS ELETRICOS, inscrita no CNPJ sob nº 35.230.250/0001-00, com sede na Rua Ida Postalli Victorelli, 84 Casa - Cep: 86049060 - Bairro: Conjunto Cafezal 1, Londrina/PR.

OBJETO: Reforma dos Prédios do Centro de Saúde.

PRAZO DE EXECUÇÃO: Por mais 15 (quinze) dias, ou seja, até 11/01/2024.

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Saúde.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 28/12/2023.

Edição: 2612/2023-|04| - Data 28/11/2023

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 582/2023

A **Secretaria de Saúde**, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as <u>Lei</u> <u>Municipal nº 1147/2023</u>, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

Servidor: LENILDO VICENTE DA COSTA CARGO: CHEFE DA DIVISÃO DE TRANSPORTES

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde **Valor (R\$):** 150,00 (Cento e cinquenta reais)

Destino: PIRAPOZINHO-SP

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIARIA SEM

PERNOITE AO CHEFE DA DIVISÃO DE TRANSPORTES DA SAÚDE LENILDO VICENTE DA COSTA, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇAO, POIS IRÁ REALIZAR VIAGEM PARA BUSCAR O PACIENTE RONALDO ROSA SANTANA, NO LAR SÃO MIGUEL ARCANJO NA PROVIDENCIA DE DEUS, NA CIDADE

DE PIRAPOZINHO-SP, NO DIA 29 DE DEZEMBRO DE 2023

 Data do Pagamento:
 28/12/2023

 Nº do Pagamento:
 4231/2023

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE,

ROSANA RUY DE SOUZA SECRETÁRIA DE SAÚDE

II – Atos do Poder Legislativo

Não há publicações para a presente data.

III – Publicidade

Não há publicações para a presente data.

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160-AC SERASA-Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online